- 1 -

2016 年２月 24 日

各 位

兼松株式会社

組織改編、執行役員の担当変更および人事異動に関するお知らせ

組織改編、執行役員の担当変更および人事異動について、下記のとおりお知らせします。

記

１． 組織改編（2016 年４月１日付）

食品および食糧それぞれの分野における専門性を高めると同時に、戦略を強力に推進し、お客

様との関係をより強化しつつビジネスの深掘りを図ることを目的として、食料部門およびその部組

織の改編を行います。

(1) 部門の改編

食料部門を「食品部門」と「食糧部門」に分割する。

(2) 部門の改編に伴う部組織の変更は以下のとおりです。

① 「食品第一部」に食品第三部大阪食品課の食品事業を移管する。

② 「食品第二部」に食品第三部水産課を移管する。

③ 「畜産部」に食品第三部大阪食品課の畜産事業を移管する。

④ 食品第三部を廃止する。

⑤ 「農産油脂部」に穀物部食糧課の米事業を移管する。

⑥ 穀物部主原料課および食糧課の小麦・大麦事業と、飼料部粗飼料課および副原料課を統合

し、「穀物・飼料部」とする。

⑦ 飼料部ペット事業課を食糧部門直轄のペット事業室（課相当）とする。

⑧ 食料統括室は「食糧・食品統括室」に改称する。

 ＊部門および部の改編の詳細については【別紙】をご参照ください。

- 2 -

２． 執行役員の担当変更

（2016 年４月１日付）

新 担 当 現 担 当 氏 名

食糧部門長、 食品部門長 食料部門長
常務執行役員

戸井田
と い だ

 守
もり

弘
ひろ

食糧部門 副部門長

兼 穀物・飼料部長

食料部門 副部門長

兼 穀物部長 兼 飼料部長

執行役員

濱崎
はまさき

 雅
まさ

幸
ゆき

食品部門 副部門長 食料部門 副部門長
執行役員

平澤
ひらさわ

 裕康
ひろやす

３． 人事異動

（2016 年４月 1 日付）

新 職 継 続 職 ( 旧 職 ) 氏 名

食品第一部長

兼 食糧・食品統括室長

食品第一部長

（兼 食料統括室長）
亀岡
かめおか

 拓之
た く じ

半導体事業統括長

兼 電子部品・半導体第一部長

兼 電子部品・半導体マーケティング部長

半導体事業統括長

兼 電子部品・半導体第一部長
山科
やましな

 裕司
ひ ろ し

エネルギー部長 （エネルギー部 直売課長） 青木
あ お き

 淳一郎
じゅんいちろう

（2016 年５月 1 日付）

機能性化学品部長 （企画部 経営企画室） 服部
はっとり

 直
なお

紀
き

兼松ベトナム会社 社長 （食糧・食品統括室） 藤本
ふじもと

 博也
ひろや

兼松イラン会社 社長 （マニラ支店長） 加藤
か と う

 重明
しげあき

マニラ支店長
（プラント・船舶部

 電力プロジェクト・船舶課）
米永
よねなが

 徳
のり

幸
ゆき

以 上

【お問 い合 わせ先 】

兼松株式会社 広報室

TEL：03-5440-8000

【別紙】

（2016 年４月１日付）

⾷品第⼀部 農産加⼯品課 ⾷品第⼀部 農産加⼯品課
飲料・酒類課 飲料・酒類課

⼤阪⾷品課

⾷品第⼆部 調理⾷品課 ⾷品第⼆部 調理⾷品課
フルーツ加⼯品課 フルーツ加⼯品課

⽔産課

⾷品第三部 ⼤阪⾷品課 ⾷品取引
畜産取引

⽔産課

畜産部 畜産第⼀課 畜産部 畜産第⼀課
畜産第⼆課 畜産第⼆課
畜産第三課 畜産第三課

⼤阪畜産課

農産油脂部 農産課 農産油脂部 農産課
油脂糧課 油脂糧課
⼤阪農産課 ⼤阪農産課

穀物部 ⾷糧課 MA⽶取引
⼩⻨・⼤⻨取引

主原料課

飼料部 粗飼料課 穀物・飼料部 粗飼料課
副原料課 副原料課
ペット事業課 穀物課

（部なし） ペット事業室

国内店 九州⽀店⾷糧課 国内店 九州⽀店⾷糧課
北海道⽀店⾷糧課 北海道⽀店⾷糧課

⾷料統括室 業務課 ⾷糧・⾷品統括室 業務課
戦略企画課 戦略企画課

⾷品安全管理室 ⾷品安全管理室

改編前 改編後

⾷

料

部

⾨

⾷

品

部

⾨

⾷

糧

部

⾨

2
部
⾨
共
通